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BIBLŚJ

Wkręt regulacyjny do strojenia filtrów radiowych i telewizyjnych

Przedmiotem wynalazku jest wkręt regulacyjny
do strojenia filtrów radiowych i telewizyjnych po¬
siadający zabezpieczenie zapobiegające samoczyn¬
nemu rozregulowaniu.
Dotychczas znane i stosowane wkręty regulacyj¬

ne zabezpieczano przed samoczynnym odkręcaniem
przez wkładanie między wkręt, a korpus cewki
filtra gumki, w kształcie nitki lub wąskiego paska.
Wadą tego rozwiązania jest fakt niszczenia się
gumki po kilku lub kilkunastu odkręceniach. Kło¬
potliwe było przy tym usuwanie resztek gumki z
korpusu cewki. Regulacja filtrów bez specjalnego
zabezpieczenia mija się z celem, gdyż drgania pod¬
zespołów radiowych i telewizyjnych szybko roz-
strajają filtry, a regulacja jest kłopotliwa i może
by6 przeprowadzana tylko przez specjalistę.
Celem wynalazku jest wyeliminowanie wad zna¬

nych wkrętów i opracowanie konstrukcji umożli¬
wiającej wielokrotne strojenie bez uszkodzenia za¬
bezpieczenia.
Rozwiązanie wytyczonego zagadnienia osiągnięto

przez wykonanie we wkręcie przewężenia, w któ¬
rym osadzono pierścień wykonany z polietylenu
wysokociśnieniowego lub materiału o podobnych
właściwościach, przy czym twardość tego pierście¬
nia nie przekracza 20° w skali Schora.
Przykład wykonania wkrętu według wynalazku
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jest przedstawiony na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekrój pionowy korpusu cewki fil¬
tra z wkrętem wraz z osadzonym w nim rdzeniem,
a fig. 2 przedstawia przekrój pionowy korpusu
cewki z rdzeniem jako wkrętem.
Na regulacyjny wkręt 1 nałożono pierścień 2 w

przewężeniu 5 i wkręcono w korpus cewki 4. We
wkręcie 1 jest osadzony ferrytowy rdzeń 3. Wkręt
1 może być również wykonany z ferrytu i wtedy
rdzeń 3 spełnia jego zadanie w sposób analogiczny
to jest na rdzeń 3 jest nałożony pierścień 2 w
przewężeniu 5 i wkręcony w korpus cewki 4.
Regulacja filtrów z wkrętem według wynalazku

nie różni się niczym od stosowanej dotychczas, a
uzyskuje się większą żywotność elementów za¬
bezpieczających przed rozregulowaniem filtra.

Zastrzeżenie patentowe

Wkręt regulacyjny do strojenia filtrów radiowych
i telewizyjnych z rdzeniem lub wykonany z mate¬
riału ferrytowego posiadający gwint, znamienny
tym, że posiada przewężenie (5), w którym osadzo¬
ny ma pierścień (2) wykonany z polietylenu wy¬
sokociśnieniowego lub materiału o podobnych
właściwościach, przy czym twardość pierścienia
nie przekracza 20° w skali Schora.
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